課題アップロードフォームについて

目次

〇はじめに

〇課題アップロードフォームについて

〇おわりに

福岡県社会福祉士会
生涯研修センター

2022年度

はじめに

2021年と2022年度の違いは・・・

2021年度

受講生の皆様 福岡県社会福祉士会
生涯研修センター

事務局

課題はメールでご提出頂いていた。

受講生の皆様

ホームページ上でデータをアップロードして頂く。

福岡県社会福祉士会のホームページ

はじめに

2022年度より、事前課題、中間課題、事後課題、修了レポート、e-ラーニング

受講証明書については、全て福岡県社会福祉士会ホームページ上からアップロード

して頂きます。メール、FAX、郵送では受理できかねますのでご了承ください。

プログラムや開催要項を注意してお読みくださいますようお願い申し上げます。

どうしてもアップロードが難しい、という方は事務局：豊野までご一報ください。

課題アップロードフォームについて～手順～

〇福岡県社会福祉士会のホームページにアクセスする

①インターネットで「福岡県社会福祉士会」と検索します。

②↑この画面が出たら、下に下がります。

③左側にこのような画面が出てきます。

④丸く囲った部分をクリックします。

課題アップロードフォームについて～手順～

〇福岡県社会福祉士会のホームページにアクセスする

⑤↓このような画面が出てきます。

※ホームページについては、見やすいように工夫をしてまいります。
デザインが変わる可能性がございます。ご了承ください。

⑥丸く囲った部分の「課題アップロードフォーム」をクリックします。

※こちらの例では、基礎研修Ⅱのページですが、
基礎研修Ⅰの場合は基礎研修Ⅰのページに
基礎研修Ⅲの場合は基礎研修Ⅲのページにアップロードフォーム
があります。

課題アップロードフォームについて～手順～

〇アップロードフォームへ必要事項を入力する

①丸く囲った部分の「課題アップロードフォーム」をクリックすると…

②↓このような画面に移動します。

③ 氏名、受講者番号、メールアドレスを必ず入力してください。

※実際の画面と少し違います。
ご了承ください。

課題アップロードフォームについて～手順～

〇アップロードフォームへ課題を提出する

①青く囲まれた「参照」をクリックすると・・・

②↑このような画面が出てきます(お使いのPCによって変わります)

③提出したい課題のデータを選び、右下の「開く」ボタンをクリックします。

※実際の画面と少し違います。
ご了承ください。

課題アップロードフォームについて～手順～

〇アップロードフォームへ課題を提出する

④課題を全て選択出来たら、緑色の確認をクリックします。
⑤↑このような確認画面が出てきます。OKだと思ったら、
左下の緑色「回答ボタン」をクリックします。

※実際の画面と少し違います。
ご了承ください。

課題アップロードフォームについて～手順～

〇アップロードフォームへ課題を提出する

⑥課題が正しくアップロード出来たら↑このような画面が出てきます。

⑦最初に入力したメールアドレスに自動メッセージが送られます。メールアドレスの入力にミスがあると、メッセージは届きませんのでご注意ください。

おわりに

課題提出の方法が変更になり、はじめは戸惑われるかもしれません。

「この資料ではいまいち方法が分からんな」と思った方はお気軽にお問い合わせください。

課題アップロードフォーム(練習用)というものをホームページに置いております。

ご自由にお使いください。なお練習用は2022年4月いっぱいをもち削除致します。

練習用にアップしたデータも2022/4/31に全て削除致します。

どうぞよろしくお願いします。

〇お問い合わせ先
Teｌ 092-483-2944(担当：豊野)
メール kenshu@facsw.or.jp